PREFEITURA MUNIGIPAL DE JANDAIA DO SUL
GNPJ: 7 577', 2O4lOOOl -25

Praça do Gafé, 22 - Jandaia do Sul - PR - GEP 86.900-000
Fone: (04313492.9250

Site: www.f andaiadosul.pr. gov.br

PORTARIA NO. 052, DE 19 DE ABRIL DE2024.

Súmula: Designa Servidores Públicos, do Quadro
Próprio do Magistério, do Município de Jandaia do Sul,
parc ministrar aulas extraordinárias, e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, LAURO DE SOUZA
SILVA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe säo conferidas pela Lei Orgânica do Município
de Jandaia do Sul, especialmente o disposto no inciso ll, do art. 55, na Lei Municipal no 2.gg7
(Estatuto do Magistério Público Municipal), de 19 de dezembro de 2018, e no Processo
Administrativo n.o 267712024, por meio da presente P O R T A R I A

RESOLVE:

Art. 1o. Designar servidores, abaixo relacionados, do Quadro Próprio do Magistério,
do Município de Jandaia do Sul, para mÍnistrar aulas extraordinárias, percebendo a
remuneraçäo relativa ao Nível e Classe em que se encontra no cargo efetivo, para suprir
demanda dos alunos no período de 10/04/2024 a 11/12/2024. da seguinte forma:

I - ESCOLA MUNICIPAL OLAVO BTLAG:

a) Juliana Aparecida de Campos (matrícula n.o 2660.), ocupante do cargo de
'Professof', para ministrar 20 horas semanais de aulas extraordinárias, no turno vespertino, a
partir de 10 de abril de 2024.

II - CME¡ DELFINA FORNACIARI VINHOLI:

a) Rosinez Fernandes (matrícula n,o 18929), ocupante do cargo de "Professot'',
para ministrar 20 horas semanais de aulas extraordinárias, no turno vespertino, a partir de 15
de abril de 2024.

Arl. 20. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicaçäo, com efeitos
retroativos a 10 de abrilde 2024.

Art, 30. Revogam-se as disposições em contrário,

Jandaia do Sul, no Estado do Paraná, Edificio da Prefeitura Municipal, Gabinete do
Prefeito, aos dezenove dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro (1gl\4l2\24).

LAURO
unicipal

JUNIOR

¡r;,);jj;,r¡is r¡o ti¡l,f* (Ìí rj* fuirririLliirirr'

;;,:,1 ¡;,;j ll'i¡r;¡¿r f ir:u¡, ì; If l';, :' i ìt tjO i;9-
qJ#i_,,irffi Wyit¡t,i't,s.Ê,

aû,,Qt